INDICAÇÃO Nº 009/2019                               Cruzeiro do Sul, 06 de maio de 2019.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                  Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através da Secretaria de Estradas,
proceda com a roçada nas localidades de Três de Maio, Progresso, Picada Möhler e
arredores.

Justifica-se, tendo em vista que o mato está invadindo a pista de rolamento,
ocasionando em dificuldades de os motoristas transitarem por não terem a visão
adequada e a pista estar estreita. É necessário para evitar eventuais acidentes.

Certo de ter a atenção deste Poder.

JOÃO CELSO FÜHR

VEREADOR